PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКРУГА МУРОМ
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.11.2011                                                                                                                                           № 3385
Об организации подвоза детей с родителями (законными представителями)  в муниципальные дошкольные образовательные учреждения микрорайона Вербовский
С целью обеспечения социальной поддержки детей – воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений микрорайона Вербовский, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом  округа Муром,
п о с т а н о в л я ю:
1. Рекомендовать ООО «Автотранс-Сервис» (Зимняков Е.Г.) организовать подвоз детей с родителями (законными представителями) в муниципальные дошкольные образовательные учреждения микрорайона Вербовский - «Детский сад № 43», «Детский сад № 53», «Детский сад № 54», транспортом предприятия.
2. Управлению образования администрации (Раевская И.И.) заключить договор с ООО «Автотранс-Сервис» на подвоз детей с родителями (законными представителями) в дошкольные образовательные учреждения микрорайона Вербовский, предусмотрев в нем стоимость оказываемой  услуги и порядок расчетов с транспортной организацией.
3. Утвердить Порядок предоставления услуги по подвозу детей с родителями (законными представителями) в детские сады микрорайона Вербовский согласно приложению.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заведующего промышленно-транспортным отделом администрации Н.А.Смирнова и начальника управления образования администрации И.И.Раевскую.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию.
	      Глава округа

	Е.Е.Рычков

            Приложение

             к постановлению
администрации округа Муром
                                            от 28.11.2011    № 3385
ПОРЯДОК
предоставления услуги по подвозу детей с родителями

(законными представителями) в детские сады микрорайона Вербовский
1. Настоящий Порядок определяет механизм оказания услуги ООО «Автотранс-Сервис» по подвозу детей с родителями (законными представителями) в муниципальные дошкольные образовательные учреждения микрорайона Вербовский - «Детский сад № 43», «Детский сад № 53», «Детский сад № 54», транспортом предприятия.
2. Управление образования администрации округа Муром заключает с ООО «Автотранс-Сервис» договор. Подвоз детей осуществляется в соответствии с маршрутом, утвержденным управлением образования администрации округа Муром и согласованным с ООО «Автотранс-Сервис», который  является приложением к договору, заключенному  между организациями.

2. Оказание услуги по подвозу детей осуществляется по талонам, выдаваемым управлением образования администрации округа Муром родителям (законным представителям) на месяц, через дошкольное образовательное учреждение.
3. По результатам оказания услуги по подвозу детей в детские сады ООО «Автотранс-Сервис» оформляет акт о предоставленной услуге и выставляет счет-фактуру, которые предоставляются в управление образования администрации округа Муром не позднее 10-го числа месяца, следующего за расчетным, для оплаты.
4. Управление образования администрации округа Муром не позднее 15-го числа следующего за расчетным месяцем производит расчеты с транспортной организацией в соответствии с договором.
 Начальник

         управления образования                                                              И.И.Раевская